

Navn  
Vejnavn  
Post nr. og by



Teknik og Miljø  
Miljø og Natur  
Dahlsvej 3  
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00  
Teknik@slagelse.dk  
www.slagelse.dk

### **Varsel om påbud om forbedret spildevandsrensning**

.....Adresse.....

15. maj 2017  
Sagsid.: 330-????-????

Af oplysninger i BBR og byggesags arkiv samt din afløbsregistrering af 18. feb. 2014, ses det, at spildevandet fra din ejendom ledes urensset til Bjerge Å via dræn og Øllemoserenden. Det er kun de faste stoffer, der tilbageholdes i bundfældningstanken. Spildevandet fra din ejendom er en medvirkende årsag til, at målsætningen for vandløbet Bjerge Å ikke kan opfyldes.

Kontaktperson:  
Henning Verner Rasmussen  
Direkte tlf. 58 57 45 29

Vi overvejer derfor at give dig et påbud om at forbedre spildevandsrensning. Påbuddet kan gives efter Miljøbeskyttelsesloven § 30, der handler om beskyttelse af overfladevand.

Du kan gøre forholdene lovlige ved at etablere et godkendt anlæg til spildevandsrensning.

Du har ret til aktindsigt i din sag eller til at udtale dig inden et eventuelt påbud. Hvis du ønsker at benytte denne mulighed, skal vi høre fra dig inden den 14. august 2017.

### **Baggrunden for kravet om forbedret spildevandsrensning**

Varsel om forbedret spildevandsrensning gives med udgangspunkt i vandområdeplanernes krav om, at kommunerne skal arbejde for at opnå god økologisk kvalitet i de målsatte vandløb. Herunder opstiller vandområdeplanerne renskrav for en række af kommunens vandløb.

Slagelse Kommune har yderligere undersøgt, i hvilke områder enkeltbebyggelserne i det åbne land kan have en betydende indflydelse på vandløbskvaliteten. I det arbejde har det vist sig, at de enkelte vandløbsstrækninger har forskellig sårbarhed, som afhænger af vandføring, fortynding og størrelsen af spildevandsbelastningen.

Undersøgelsen har vist, at særligt de store vandløb er så robuste, at enkeltbebyggelsernes spildevandsbidrag ikke kan være betydende for målopfyldel-

sen. Det gælder dog ikke for det vandløb der modtager spildevand fra din ejendom. Her belastes vandløbet af spildevand fra den spredte bebyggelse, i en grad, der er forhindrende for en fremtidig målopfyldelse i vandløbet.

### **Information**

På Slagelse Kommunes hjemmeside [www.slagelse.dk](http://www.slagelse.dk) kan du læse mere om spildevand i det åbne land.

Her ligger også folderen "Spildevand – i det åbne land", hvor du kan læse om baggrunden og mulighederne for forbedret spildevandsrensning. Folderen gennemgår de mest almindelige rensemetoder samt skønnede priser for de forskellige anlægstyper

### **Etablering af renseløsning**

For at leve op til EU's mål om et rent vandmiljø har vi udarbejdet en spildevandsplan. Det betyder blandt andet, at spildevandsrensningen fra din ejendom skal forbedres senest 2020. Renseanlægget skal opfylde rensklasse SOP. Det vil sige, at der er skærpet krav til rensning for organisk stof og fosfor.

Arbejdet skal udføres af en autoriseret kloakmester. Inden arbejdet begynder, skal vi godkende anlægget og en samlet afløbsplan for din ejendom.

### **Afdragsordning**

Du har mulighed for at søge om adgang til en ordning om minimumsfrist og afdragsordning, hvor du:

- får en frist på mindst 3 år til at opfylde kommunens påbud
- hvor du kan anmode SK Forsyning om etableringen af anlægget, mod at du afdrager prisen for det over 20 år

Du skal søge kommunen om at komme med i ordningen, og det kræver at du har en samlet husstandsindkomst på *under* 300.300 kr. (med et tillæg på 39.300 kr. per hjemmeboende barn under 18 år til og med fire børn). Fristen for at søge er den 14. november 2017. Du kan finde ansøgningskemaet på kommunens hjemmeside [www.slagelse.dk](http://www.slagelse.dk)

Ordningen er beskrevet i bekendtgørelse om afdragsordninger, fristfastsættelse for spildevandshåndtering og tilslutningsbidragets forfaldstidspunkt<sup>1</sup>.

### **Medlemskab af SK Forsyning er et alternativ**

Som alternativ til eget anlæg kan du tegne medlemskab af SK Forsyning. Ved medlemskab af SK Forsyning etablerer og driver SK Forsyning anlægget til spildevandsrensningen. Skema kan findes på kommunens hjemmeside [www.slagelse.dk](http://www.slagelse.dk)

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 108 af 29/01/2015

Vær opmærksom på, at sommerhuse ikke kan tilbydes et medlemskab.

Et medlemskab af SK Forsyning koster 36.836,25 kr. i tilslutningsbidrag (engangsudgift). Herefter betales vandafledningsbidrag på 50,63 kr. pr. m<sup>3</sup> vand. Priserne gælder for 2017 og er inkl. moms. Tilslutningsbidraget indeksreguleres hvert år. Vandafledningsbidraget fastsættes en gang om året af Byrådet. Du skal selv betale eventuelle el-udgifter og ledninger på egen grund til og med bundfældningstank.

Side3/3

Kontakt evt. en autoriseret kloakmester for at få et overslag over udgifterne for bedre at kunne vurdere, om det kan betale sig at blive medlem af SK Forsyning.

Kontakt mig venligst, hvis du har spørgsmål til sagen.

Venlig hilsen

Henning Verner Rasmussen  
Teknisk assistent

[hennv@slagelse.dk](mailto:hennv@slagelse.dk)